
MATERIAŁY DYDAKTYCZNE NR 217

LEGIONOWO 2024
ISBN 978-83-66957-39-8

CENTRUM SZKOLENIA POLICJI
W LEGIONOWIE
Wydział Dowodzenia

Woj c ie c h  P u d ł o

NOWY WZÓR  
UMUNDUROWANIA WYJŚCIOWEGO

Wybrane przepisy z rozporządzenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w sprawie umundurowania policjantów  



CENTRUM SZKOLENIA POLICJI W LEGIONOWIE

Wydział Dowodzenia

MATERIAŁY DYDAKTYCZNE NR 217

Wo j c ie ch  P udło

LEGIONOWO 2024

NOWY WZÓR  
UMUNDUROWANIA WYJŚCIOWEGO

Wybrane przepisy z rozporządzenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w sprawie umundurowania policjantów



Opracowanie redakcyjne: Monika Irzycka
Korekta: Ewa Kowalska
Skład: Dorota Majewska-Pilch

Wydział Wydawnictw i Poligrafii
Centrum Szkolenia Policji w Legionowie
Nakład 72 egz.

ISBN 978-83-66957-38-1 (print)
ISBN 978-83-66957-39-8 (online)

Wersja elektroniczna publikacji dostępna na stronie: 
http://csp.edu.pl/csp/e-biblioteka/1184,Materialy-Dydaktyczne.html

Recenzenci: mł. insp. Maciej Antas, podinsp. Tomasz Midro



Wstęp			  5
1.	Mundur wyjściowy	 7

1.1.	 Czapka gabardynowa	 9
1.2.	 Gabardyna	 11
1.3.	 Krawat	 11
1.4.	 Spodnie i spódnica	 12
1.5.	 Płaszcz wyjściowy całoroczny	 13
1.6.	 Szalik letni i zimowy	 14
1.7.	 Rajstopy	 14
1.8.	 Skarpetki	 14
1.9.	 Rękawiczki	 15
1.10.	Sznur galowy	 15
1.11.	Buty	 17

2.	Wzór ubioru wyjściowego nowego typu	 18
3.	Wzory dystynkcji	 20

3.1.	 Na naramiennikach	 20
3.2.	 Na czapce gabardynowej	 22

4.	Wzór wizerunku orła z napisem „POLICJA”	 26
5.	Wzory znaków identyfikacyjnych policjanta	 27

5.1.	 Znak identyfikacji indywidualnej	 27
5.2.	 Znak identyfikacji imiennej	 27
5.3.	 Napis „POLICJA”	 28

Spis treści



6.	 Znak korpusu Policji	 29
6.1.	 Noszony na kołnierzu kurtki wyjściowej	 30
6.2.	 Noszony na rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej  

i płaszcza wyjściowego całorocznego	 30
6.3.	 Znak przynależności państwowej	 31

7.	 Sposób umieszczania na ubiorze policjanta znaków  
identyfikacyjnych policjanta	 32

8.	 Normy umundurowania policjantów	 34
Zakończenie	 47
Bibliografia	 48



5

Wstęp

Niniejsze opracowanie zostało napisane w oparciu o obowiązujące przepisy regulują-
ce kwestię umundurowania policjantów. Ma na celu kompleksowe przedstawienie naj-
istotniejszych kwestii dotyczących zasad przepisowego noszenia munduru wyjściowe-
go nowego wzoru, a także dystynkcji i znaków identyfikacyjnych.  

Mam nadzieję, że ten materiał dydaktyczny przyczyni się do kształtowania właściwych 
postaw funkcjonariuszy w zakresie dbałości o właściwe umundurowanie wyjściowe, 
a tym samym do budowania pozytywnego wizerunku Policji.       

								        Autor
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Mundur policjanta to wyróżnik formacji służącej społeczeństwu i państwu, a jednocze-
śnie obowiązek każdego funkcjonariusza, by strzec honoru, godności i dobrego imienia 
służby oraz przestrzegać zasad etyki zawodowej1. 
Ubiór wyjściowy nosi się:
1)	 podczas wystąpień w charakterze przedstawiciela Policji na oficjalnych spotkaniach 

lub uroczystościach, jeżeli nie zachodzi konieczność występowania w ubiorze wyj-
ściowym ze sznurem galowym;

2)	 przy meldowaniu się przełożonym po przybyciu do nowej jednostki organizacyjnej 
Policji lub przed odejściem na inne stanowisko służbowe.

Policjanci mogą nosić ubiór wyjściowy bez sznura galowego w czasie pełnienia służby w:
1)	 Komendzie Głównej Policji;
2)	 Akademii Policji w Szczytnie, szkole policyjnej i ośrodku szkolenia Policji, jeżeli  

nie występują w szyku i na placach ćwiczeń;
3)	 jednostkach organizacyjnych Policji, jeżeli służbę pełnią w pomieszczeniach biu-

rowych.
Ubiór wyjściowy ze sznurem galowym z odznaczeniami, medalami i odznakami nosi się 
podczas: 
1)	 uroczystości w dniach świąt państwowych;
2)	 uroczystości wręczania sztandarów, orderów i odznaczeń, zaprzysiężenia, mianowa-

nia na stopień lub ślubowania policjantów;
3)	 innych ważnych uroczystości na polecenie Komendanta Głównego Policji, Komen-

danta Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych 
Policji, Komendanta Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, komen-
danta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, Komendanta-Rektora Akademii Policji 
w Szczytnie, komendanta szkoły policyjnej lub Dyrektora Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji.

Ubiór wyjściowy ze sznurem galowym, z baretkami orderów, odznaczeń i medali, gdy 
nie ma obowiązku noszenia pełnych odznak, oraz z innymi odznakami policjanci mogą 
nosić podczas:

1	 Ceremoniał policyjny w praktyce, red. A. Kuźnia, Komenda Główna Policji, Warszawa 2013, s. 11.

Mundur wyjściowy1
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1)	 uroczystych przedstawień w teatrach, salach koncertowych i oficjalnych spotkań, je-
żeli w tym zakresie nie zostały wydane inne polecenia; 

2)	 uroczystości rodzinnych oraz w innych okolicznościach, w których w środowisku 
cywilnym przyjęty jest zwyczajowo strój wieczorowy, jeżeli policjant występuje  
w umundurowaniu;

3)	 uczestniczenia w uroczystościach pogrzebowych policjantów lub pracowników  
z udziałem policyjnej asysty honorowej. 

Komendant Główny Policji, Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji, Komen-
dant Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Komendant Centralnego Biura Zwalczania 
Cyberprzestępczości, komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji, Komendant-Rektor 
Akademii Policji w Szczytnie, komendant szkoły policyjnej lub Dyrektor Centralnego 
Laboratorium Kryminalistycznego Policji mogą zarządzić noszenie ubioru wyjścio-
wego ze sznurem galowym również w innych okolicznościach niż okoliczności okre-
ślone w ust. 12.
Tabela 1. Elementy ubioru wyjściowego policjanta – ze sznurem galowym.

Lp. Nazwa przedmiotu
Zestaw ubioru

Uwagiw okresie 
zimowym

w okresie 
letnim

1 2 3 4 5

1 Czapka gabardynowa x x

2 Kurtka gabardynowa wyjściowa x x

3 Koszula wyjściowa x x

4 Spodnie wyjściowe x x spódnica dla kobiet

5 Krawat x x

6 Rękawiczki x x
nie nosi się  
w pomieszczeniach  
zamkniętych

7 Półbuty x x

8 Sznur galowy x x

2	 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umun-
durowania policjantów (Dz. U. z 2009 r. Nr 90, poz. 738, z późn. zm.), § 30 i § 31. Zmiany wymienio-
nego rozporządzenia zostały głoszone w Dz. U. z 2011 r. poz. 372 i 1047, z 2012 r. poz. 1483, z 2014 r.  
poz. 1285, z 2015 r. poz. 946 1003, z 2017 r. poz. 1879, z 2018 r. poz. 252, z 2019 r. poz. 651 oraz z 2022 r. 
poz. 63, 737 i 1176, z 2023 r. poz. 2275. 
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Tabela 2. Elementy ubioru wyjściowego policjanta – bez sznura galowego.

Lp. Nazwa przedmiotu

Zestaw ubioru

Uwagiw okresie 
zimowym

w okresie 
letnim

1 2 3
1 2 3 4 5 6

1 Czapka gabardynowa x x x

2 Płaszcz wyjściowy całoroczny x x

3 Kurtka gabardynowa wyjściowa x x

4 Koszula wyjściowa x x

5 Koszula wyjściowa letnia x

6 Spodnie wyjściowe x x x spódnica dla kobiet

7 Krawat x x x

8 Szalik x x w zest. nr 2 – letni 

9 Rękawiczki (do płaszcza) x x w zest. nr 2 – letnie

10 Półbuty wyjściowe x x

11 Trzewiki-botki ocieplane x

Źródło tab. 1–2: załącznik nr 9 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 
2009 r. w sprawie umundurowania policjantów.

1.1. Czapka gabardynowa
Czapka gabardynowa jest w kolorze granatowym z otokiem w tym samym kolorze. 
Rondo czapki zawiera usztywniacz zapewniający regularny owal. Górna część czapki 
jest zdejmowana. Czapkę nosi się prosto nałożoną na głowę. Rozmiar czapki powinien 
odpowiadać obwodowi głowy. Krawędź daszka powinna znajdować się na wysokości 
około 3 cm nad linią brwi. Policjanci, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyj-
nych Policji albo w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowe-
go, w jednostkach organizacyjnych Policji albo komórkach organizacyjnych właściwych 
do spraw prewencji na wodach i terenach przywodnych, oraz policjanci członkowie or-
kiestr noszą czapkę, której górna część jest w kolorze białym3.

3	 Tamże, § 5.
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Źródło fot. 1−6: załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  
18 maja 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. poz. 1176).

Sposób trzymania i przenoszenia zdjętego nakrycia głowy umundurowania wyjściowego.

Źródło: zarządzenie nr 1 Komendanta Głównego Policji z dnia 4 stycznia 2023 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie regulaminu musztry w Policji (Dz. Urz. KGP poz. 8)

Fot. 1. Korpus generałów 
Policji.

Fot. 3. Korpus oficerów 
młodszych Policji. 

Fot. 5. Korpus podofice-
rów Policji. 

Fot. 2. Korpus oficerów 
starszych Policji. 

Fot. 4. Korpus aspirantów 
Policji.

Fot. 6. Korpus szerego-
wych Policji.   

Fot. 7. Sposób trzymania nakrycia głowy.
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1.2. Gabardyna
Kurtka gabardynowa wyjściowa jest w kolorze granatowym, jednorzędowa, z wykłada-
nym kołnierzem i wykładanymi klapami, zapinana z przodu na cztery guziki. Rękawy 
kurtki są gładkie. Na ramionach kurtki są umieszczone naramienniki. Na przodzie kurt-
ki są cztery kieszenie, po dwie na górze i na dole. Górne kieszenie są naszyte, a dolne 
są cięte z naszytymi patkami, zapinane na guziki. Długość kurtki powinna być taka, aby 
w pozycji siedzącej jej dolna krawędź sięgała do płaszczyzny siedzenia, a krawędź ręka-
wów – do nasady kciuka. Kurtkę nosi się z koszulą wyjściową i krawatem4. W dolnej czę-
ści rękawów nad rozporkiem naszyte są „kąty” w formie naszywek, które odwzorowują 
hierarchię służbową. W górnej części rękawów naszyte są emblematy haftowane. Guzi-
ki zapięcia przodu przyszyte są po prawej stronie dla mężczyzn, a dla kobiet po lewej, 
wzdłuż linii równoległej do jego krawędzi, z pozycjonowaniem godła w linii pionowej.
    

Źródło fot. 8−9: zbiory własne autora.          		

1.3. Krawat
Krawat w kolorze granatowym nosi się wiązany podwójnym węzłem. Węzeł powinien 
ściśle przylegać do kołnierzyka koszuli5. Krawat noszą zarówno policjanci, jak i policjant-
ki. Najszersza część krawata powinna sięgać górnej krawędzi sprzączki pasa głównego6.

4	 Rozporządzenie MSWiA w sprawie umundurowania policjantów, § 7.
5	 Tamże, § 10.
6	 Ceremoniał policyjny w praktyce, s. 16.

1. Mundur wyjściowy

Fot. 8. Kurtka gabardynowa damska. Fot. 9. Kurtka gabardynowa męska.
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Źródło: Ceremoniał policyjny w praktyce, s. 16.

1.4. Spodnie i spódnica
Spodnie wyjściowe są w kolorze 
granatowym. W przednich czę-
ściach nogawek spodni są boczne 
kieszenie. W prawej tylnej części 
nogawki jest cięta kieszeń zapinana 
na guzik. W pasek spodni są wszy-
te podtrzymywacze. Po bokach pa-
ska są naszyte ściągacze zapinane 
na guzik. Wzdłuż szwów bocznych 
na całej długości spodni są naszyte 
lampasy w kolorze ciemnoniebie-
skim o szerokości 2,5 cm – dla ofi-
cerów Policji albo wszyte wypustki 
w kolorze ciemnoniebieskim – dla 
szeregowych Policji, podoficerów 
Policji i aspirantów Policji. Długość 
spodni powinna być taka, aby dol-
na krawędź nogawek z tyłu sięgała 
2–2,5 cm powyżej obcasa. 

Ryc. 1. Sposób wiązania węzła podwójnego, tzw. windsorskiego. 

Fot. 10. Spodnie wyjściowe dla oficerów Policji.
Fot. 11. Spodnie wyjściowe dla szeregowych,  
podoficerów, aspirantów Policji.

10 11
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Spódnica jest w kolorze ciemnogranatowym, o prostym 
kroju z rozcięciem z tyłu o długości do 15 cm od dolnej 
jej krawędzi. Dolna krawędź spódnicy powinna sięgać 
między 5 cm powyżej kolan a 5 cm poniżej kolan. W pa-
sek spódnicy są wszyte podtrzymywacze. Policjant-ko-
bieta nosi spódnicę do ubioru wyjściowego. Spódnica dla 
policjanta-kobiety w stopniu generalnego inspektora Po-
licji i nadinspektora Policji ma naszyte wzdłuż bocznych 
szwów po dwa lampasy o szerokości 2,5 cm każdy oraz 
wypustki, w kolorze ciemnoniebieskim7.      

1.5. Płaszcz wyjściowy całoroczny
Płaszcz wyjściowy cało-
roczny jest w kolorze gra-
natowym, jednorzędowy, 
z wykładanym kołnierzem 
i wykładanymi klapami, za-
pinany z przodu na cztery 
guziki. Guziki zapięcia przy-
szyte są na prawej stronie dla 
mężczyzn, a dla kobiet na le-
wej stronie przodu, wzdłuż 
linii równoległej do jego 
krawędzi, z pozycjonowa-
niem godła w linii pionowej. 
Rękawy płaszcza są gładkie. 
Na ramionach płaszcza są 
umieszczone naramienniki.  
Z tyłu płaszcza jest wszyty 
pasek, którego długość jest 
regulowana, co umożli-
wia dopasowanie płaszcza  
do sylwetki. Odległość od 
podłoża do dolnej krawę-
dzi płaszcza powinna wynosić, w zależności od wzrostu, 42–52 cm. Dolna granica odle-
głości odnosi się do niskiego wzrostu, a górna – do wysokiego. Rękawy płaszcza powinny 
zakrywać rękawy kurtki, nie sięgając przy opuszczonej ręce dalej niż do nasady palców 
dłoni. Płaszcz wyjściowy całoroczny nosi się do ubioru wyjściowego8. 

7	 Rozporządzenie MSWiA w sprawie umundurowania policjantów, § 19.
8	 Tamże, § 14.

Fot. 12. Spódnica.    

Fot. 13. Płaszcz wyjściowy 
całoroczny męski. 

Fot. 14. Płaszcz wyjścio-
wy całoroczny damski.
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1.6. Szalik letni i zimowy
Szalik letni i zimowy w kolorze ciemnoniebieskim nosi się pod płaszczem, tak aby jego 
górna krawędź wystawała nieco ponad kołnierz. W zależności od warunków atmosfe-
rycznych szalik zimowy może zakrywać całkowicie odsłoniętą część piersi między kla-
pami płaszcza9.

1.7. Rajstopy 
Rajstopy damskie są koloru beżowego (cieliste)10.
                                             

1.8. Skarpetki
Skarpetki letnie i zimowe są koloru czarnego lub ciemnogranatowego11. Skarpetki no-
szone przez policjanta do ubioru wyjściowego powinny sięgać do połowy łydki, tak aby 
przy siadaniu całkowicie zasłaniały nogę. 

9	 Tamże, § 21.
10	 Tamże, § 17.
11	 Tamże, § 22.

Fot. 15. Szalik służbowy. 

Fot. 16. Rajstopy. 
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1.9. Rękawiczki 
Rękawiczki skórzane letnie i zimowe są koloru czarnego. Rękawiczki zimowe są ocieplane12.

1.10. Sznur galowy
Sznur galowy jest koloru srebrnomatowego. Nosi się go na prawym ramieniu, przypinając 
do guzika przyszytego w tym celu pod naramiennikiem kurtki wyjściowej lub galowej. 
Sznur galowy generalnego inspektora Policji i nadinspektora Policji składa się z:
1)	 pojedynczego sznura w kształcie pętli przewieszonego przez ramię pod naramienni-

kiem i ułożonego pionowo pod pachą rękawa;
2)	 splecionego odcinka w formie warkocza z dwoma pojedynczymi sznurkami po obu 

jego stronach, zakończonego metalowym wisiorkiem, ułożonego na prawym przo-
dzie kurtki wyjściowej i przypiętego do drugiego od góry guzika przodu;

3)	 splecionego odcinka w formie warkocza zakończonego metalowym wisiorkiem, 
przewieszonego od naramiennika przez tył kurtki wyjściowej pod prawą pachę rę-
kawa i przypiętego na górny guzik przodu.

Sznur galowy oficera starszego Policji i oficera młodszego Policji składa się z:
1)	 pojedynczego sznura w kształcie pętli przewieszonego przez ramię pod naramienni-

kiem i ułożonego pionowo pod pachą rękawa;
2)	 splecionego odcinka w formie warkocza z jednym pojedynczym sznurkiem na dole 

warkocza, zakończonego metalowym wisiorkiem, ułożonego na prawym przodzie 
kurtki wyjściowej i przypiętego do górnego guzika przodu kurtki wyjściowej.

Sznur galowy aspiranta Policji tworzy spleciony odcinek w formie warkocza i ułożony 
przy nim jeden pojedynczy sznurek, zakończony metalowym wisiorkiem i przypięty do 
górnego guzika przodu kurtki wyjściowej.
Sznur galowy podoficera Policji tworzy spleciony odcinek w formie warkocza zakończo-
ny metalowym wisiorkiem, przypięty do górnego guzika przodu kurtki wyjściowej13.

12	 Tamże, § 18.
13	 Tamże, § 23.

Fot. 18. Rękawiczki zimowe ocieplane.Fot. 17. Rękawiczki letnie. 
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Policjanci i policjantki zawsze zapinają sznur na pierwszy od góry guzik kurtki wyj-
ściowej. Wyjątek stanowią sznury generalnego inspektora Policji i nadinspektora, które 
zapina się na guzik pierwszy i drugi14.
Sznur galowy ujednolicony (tj. oficerski – bez względu na posiadany stopień) noszony 
jest przez pododdziały, które wykonują zadania służbowe w zakresie ceremoniału po-
licyjnego, w szczególny sposób kreując mundurowy wizerunek Policji (np. orkiestry, 
kompanie i posterunki honorowe)15.

14	 Ceremoniał policyjny w praktyce, s. 23.
15	 Tamże, s. 24.

Fot. 22. Sznur galowy 
aspiranta Policji.

23. Sposób mocowania sznura galowego pod  
naramiennikiem.

Fot. 19. Sznur galowy  
generalnego inspektora  
i nadinspektora Policji.

Fot. 21. Sznur galowy  
podoficera Policji.

Fot. 20. Sznur galowy 
oficera starszego  
i młodszego Policji.
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1.11. Buty 
Policjanci i policjantki mogą nosić wyłącznie buty w kolorze czarnym, z klasycznym, 
lekko zaokrąglonym czubkiem, bez ozdób, wytłoczeń ani dziurkowania. Półbuty męskie 
wyjściowe są z przodu sznurowane. Półbuty damskie wyjściowe są bez zapięcia, obcas 
typu „słupek” powinien mieć od 5 do 7 cm.
W okresie zimowym do munduru wyjściowego policjanci noszą trzewiki (botki) ocie-
plane z cholewkami okrywającymi kostki nóg, zapinane na zamek błyskawiczny umiesz-
czony w bokach cholewek od wewnętrznej strony. Policjantki noszą trzewiki (botki) 
ocieplane damskie, na obcasie typu „słupek” o wysokości od 5 do 7 cm, zapinane na 
zamek błyskawiczny umieszczony w bokach cholewek od wewnętrznej strony. Długość 
cholewek powinna sięgać maksymalnie pod kolano16.

Źródło fot. 10–27: zbiory własne autora.       

16	 Tamże, s. 18−19.

Fot. 24. Buty letnie męskie. Fot. 25. Buty zimowe męskie.

Fot. 26. Buty letnie damskie. Fot. 27. Buty zimowe damskie.
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17

17	 Załączniki nr 1 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 maja 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów (poz. 1176).

Wzór ubioru wyjściowego  
nowego typu17 2

Fot. 28. Ubiór policjanta w kurtce 
gabardynowej wyjściowej.

Fot. 29. Ubiór policjanta-kobiety  
w kurtce gabardynowej wyjściowej.
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Źródło fot. 28−31: załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
18 maja 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. poz. 1176).

2. Wzór ubioru wyjściowego nowego typu

Fot. 30. Ubiór policjanta w płaszczu 
wyjściowym całorocznym.

Fot. 31. Ubiór policjanta-kobiety  
płaszczu wyjściowym całorocznym.
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3.1. Na naramiennikach

Korpus generałów Policji

Korpus oficerów starszych Policji

Wzory dystynkcji3

Fot. 32. Generalny  
inspektor Policji.

Fot. 33. Nadinspektor  
Policji.

Fot. 34. Inspektor Policji. Fot. 35. Młodszy inspektor 
Policji

Fot. 36. Podinspektor 
Policji.



21

3. Wzory dystynkcji

Korpus oficerów młodszych Policji

Korpus aspirantów Policji

Korpus podoficerów Policji

Fot. 40. Aspirant 
sztabowy Policji.

Fot. 43. Młodszy 
aspirant Policji.

Fot. 38. Komisarz 
Policji

Fot. 39. Podkomisarz 
Policji.

Fot. 42. Aspirant 
Policji.

Fot. 41. Starszy 
aspirant Policji.

Fot. 44. Sierżant  
sztabowy Policji.

Fot. 45. Starszy 
sierżant Policji.

Fot. 46. Sierżant  
Policji.

Fot. 37. Nadkomisarz 
Policji.
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Nowy wzór umundurowania wyjściowego

Korpus szeregowych Policji

3.2. Na czapce gabardynowej

Korpus generałów Policji

Korpus oficerów starszych Policji

Fot. 47. Starszy posterunkowy. Fot. 48. Posterunkowy.

Fot. 49. Generalny  
inspektor Policji.

Fot. 50. Nadinspektor 
Policji.

Fot. 51. Inspektor Policji.
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3. Wzory dystynkcji

Korpus oficerów młodszych Policji

Fot. 52. Młodszy  
inspektor Policji.

Fot. 53. Podinspektor 
Policji.

Fot. 54. Nadkomisarz 
Policji. 

Fot. 55. Komisarz Policji. Fot. 56. Podkomisarz 
Policji. 
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Nowy wzór umundurowania wyjściowego

Korpus aspirantów Policji

 

Korpus podoficerów Policji

Fot. 57. Aspirant sztabowy  
Policji.

Fot. 58. Starszy aspirant 
Policji.

Fot. 59. Aspirant Policji. Fot. 60. Młodszy aspirant 
Policji.

Fot. 61. Sierżant sztabowy 
Policji.
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3. Wzory dystynkcji

 
 

Korpus szeregowych Policji

Źródło fot. 32−65: załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
18 maja 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. poz. 1176).

Fot. 62. Starszy sierżant 
Policji.

Fot. 63. Sierżant Policji.

Fot. 65. Posterunkowy.Fot. 64. Starszy  
posterunkowy.
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Na czapce gabardynowej policjanta znajduje się wizerunek orła ustalony dla godła 
Rzeczpospolitej Polskiej z napisem „POLICJA”, w kolorze srebrnym, umieszczony na 
wstędze w kolorze ciemnoniebieskim, który jest wykonany z metalu.
                                                         

Wzór wizerunku orła  
z napisem „POLICJA”4

Fot. 66. Do czapki gabardynowej.
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5.1. Znak identyfikacji indywidualnej 
Znak identyfikacji indywidualnej ma postać metalowej gwiazdy składającej się z ośmiu 
pęków promieni, mieszczącej się w kole o średnicy 76 mm, w kolorze srebrnym, a w jego 
górnej części jest umieszczony napis „POLICJA”, natomiast w dolnej – wstęga w kolorze 
ciemnoniebieskim, na której znajduje się numer identyfikacyjny policjanta wyrażony 
cyframi arabskimi.

5.2. Znak identyfikacji imiennej
Znak identyfikacji imiennej, obejmujący pierwszą literę imienia oraz nazwisko policjan-
ta, w postaci metalowej tabliczki jest w kształcie prostokąta o szerokości 13 mm i dłu-
gości 80−100 mm, w kolorze granatowym z obramowaniem w kolorze starego srebra, 
na której są litery o wysokości 5 mm i grubości 1 mm, oraz kropka w kolorze starego 
srebra, z zapięciem umożliwiającym przyleganie do tkaniny wierzchniej.

 

Fot. 67. Znak identyfikacji indywidualnej.

Wzory znaków 
identyfikacyjnych policjanta5

Fot. 68. W postaci metalowej tabliczki.
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Nowy wzór umundurowania wyjściowego

5.3. Napis „POLICJA”
Znak identyfikacyjny „POLICJA” ma postać naszywki w kształcie wycinka koła o sze-
rokości 28 mm i długości 116 mm na górze i 90 mm na dole, w kolorze granatowym 
z napisem „POLICJA” w kolorze srebrnym, haftowanym mechanicznie, znajdującej się 
na prawym rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego całorocz-
nego, w odległości 50 mm od wszycia kuli rękawa.

Fot. 69. Do kurtki gabardynowej wyjściowej  
i płaszcza wyjściowego całorocznego.
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Znakiem korpusu Policji jest:
1)	 wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej haftowany mechanicz-

nie – dla policjantów w korpusie generałów Policji;
2)	 naszywka w postaci:

a)	 wężyka w kolorze srebrnym haftowanego mechanicznie na taśmie w kolorze gra-
natowym – dla policjantów w korpusie generałów Policji,

b)	 paska haftowanego mechanicznie na taśmie, w połowie załamanego pod kątem 
105°, którego wierzchołek jest zwrócony do góry, w kolorze:

‒‒ srebrnym, o szerokości 15 mm – dla policjantów w korpusie oficerów star-
szych Policji,

‒‒ srebrnym, o szerokości 10 mm – dla policjantów w korpusie oficerów młod-
szych Policji,

‒‒ ciemnoniebieskim i srebrnym, o szerokości 15 mm – dla policjantów w korpu-
sie aspirantów Policji,

‒‒ ciemnoniebieskim, o szerokości 15 mm – dla policjantów w korpusie podofi-
cerów Policji,

‒‒ ciemnoniebieskim, o szerokości 10 mm – dla policjantów w korpusie szerego-
wych Policji;

3)	 patka czworokątna o wymiarach 35 × 50 mm w kolorze ciemnoniebieskim, na której 
znajduje się stylizowany liść palmy w kolorze srebrnym oraz obramowanie haftowa-
ne mechanicznie w kolorze srebrnym – dla policjantów w korpusie oficerów Policji 
albo ciemnoniebieskim – dla policjantów w korpusie aspirantów Policji, podofice-
rów Policji i szeregowych Policji.

Znak przynależności państwowej w postaci naszywki w kolorach odpowiadających bar-
wom Rzeczypospolitej Polskiej, o wymiarach 55 × 38 mm, nosi się na lewym rękawie 
kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego całorocznego, w odległości  
10 cm od wszycia kuli rękawa.

Znak korpusu Policji6
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Nowy wzór umundurowania wyjściowego

6.1. Noszony na kołnierzu kurtki wyjściowej

6.2. Noszony na rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego 
całorocznego
                                        

Fot. 70. Policjanta w korpusie  
generałów Policji.

Fot. 73. Policjanta w korpusie generałów Policji.

Fot. 72. Policjanta w korpusie  
aspirantów Policji, podoficerów 
Policji i szeregowych Policji.

Fot. 71. Policjanta w korpusie  
oficerów starszych Policji  
i oficerów młodszych Policji.
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6. Znak korpusu Policji

 

                                   
 
                                 

6.3. Znak przynależności państwowej

Źródło fot. 66−79: załącznik nr 4 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
18 maja 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. poz. 1176). 

Fot. 78. Policjanta w korpusie szerego-
wych Policji.

Fot. 79. Znak przynależności 
państwowej.

Fot. 74. Policjanta w korpusie oficerów 
starszych Policji.

Fot. 76. Policjanta w korpusie aspiran-
tów Policji.

Fot. 77. Policjanta w korpusie podofi-
cerów Policji.

Fot. 75. Policjanta w korpusie oficerów 
młodszych Policji.
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Znak korpusu Policji

Sposób umieszczania  
na ubiorze policjanta znaków 

identyfikacyjnych policjanta7

Fot. 80. Znak identyfikacji 
imiennej.

Fot. 82. Na kołnierzu kurtki 
gabardynowej wyjściowej.

Fot. 81. Napis „POLICJA”.

Fot. 83. Na kołnierzu kurtki 
gabardynowej wyjściowej 
generalnego inspektora  
Policji i nadinspektora Policji
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7. Sposób umieszczania na ubiorze znaków identyfikacyjnych

Źródło fot. 80−85: załącznik nr 5 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
18 maja 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. poz. 1176) 

Fot. 84. Na rękawie kurtki 
gabardynowej wyjściowej  
i płaszcza wyjściowego  
całorocznego.

Fot. 85. Na rękawie kurtki 
gabardynowej wyjściowej 
i płaszcza wyjściowego 
całorocznego generalnego 
inspektora Policji  
i nadinspektora Policji.
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Tabela 3. Norma umundurowania dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla poli-
cjantów-mężczyzn mianowanych na stałe.

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba

Okres  
używalności  

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 31)/4/72)

3 Czapka letnia służbowa szt. 1 31)/4/72)

4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7

5
Kurtka służbowa zimowa  
z podpinką i ocieplaczem  
z polaru

kpl. 1 31)/4/72)

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 31)/4/72)

7 Kurtka gabardynowa  
wyjściowa szt. 1 5

8 Spodnie wyjściowe szt. 1 5

9 Spodnie służbowe letnie  
do półbutów szt. 1 31)/4/72)

10 Spodnie służbowe letnie  
do trzewików szt. 1 31)/4/72)

11 Spodnie służbowe zimowe szt. 1 31)/4/72)

12 Sweter służbowy szt. 1 2
13 Półgolf szt. 2 2
14 Krawat szt. 2 2
15 Szalik letni szt. 1 2
16 Szalik zimowy szt. 1 3

17 Rękawiczki zimowe  
skórzane para 1 3

Normy umundurowania  
policjantów8
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8. Normy umundurowania policjantów

18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3

20
Oznaczenie stopnia  
policyjnego, korpusu Policji  
i rodzaju służby Policji

kpl. 1

do każdego  
przedmiotu według 
zasad określonych  
w rozporządzeniu

21 Baretki kpl. 1
22 Koszula służbowa szt. 2 2
23 Koszula służbowa letnia szt. 2 2
24 Koszula wyjściowa szt. 1 2
25 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2

26 Koszulka polo z krótkim 
rękawem szt. 2 2

27 Koszulka z krótkim  
rękawem T-shirt szt. 2 2

28 Bielizna termoaktywna  
zimowa kpl. 2 3

29 Bielizna termoaktywna 
letnia kpl. 2 3

30 Podkoszulka (koszulka) 
gimnastyczna szt. 1 2

31 Spodenki gimnastyczne szt. 1 2
32 Skarpetki letnie para 2 1
33 Skarpetki zimowe para 2 1
34 Ręcznik frotté szt. 2 2
35 Trzewiki służbowe para 1 31)/4/72)

36 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3
37 Półbuty służbowe para 1 31)/4/72)

38 Półbuty wyjściowe para 1 2
39 Pantofle gimnastyczne para 1 2
40 Sznur galowy szt. 1 6
41 Pas główny szt. 1 31)/4/72)

42 Pasek do spodni szt. 1 31)/4/72)

43 Teczka skórzana szt. 1 6
44 Gwizdek szt. 1 2
45 Spinka do krawata szt. 1 3

46 Znak identyfikacji  
imiennej kpl. 1

jednorazowo
komplet: znak 
wykonany 
z metalu − 1 szt.,
z taśmy − 2 szt.
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Nowy wzór umundurowania wyjściowego

1)	 Dotyczy policjantów pełniących służbę w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw 
ruchu drogowego, patrolowo-interwencyjnych, konwojowych, w policji sądowej, w pomiesz-
czeniach dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, starszych dziel-
nicowych, dzielnicowych, dyżurnych i przewodników psów służbowych.

2)	 Dotyczy policjantów służby kryminalnej, śledczej, spraw wewnętrznych, zwalczania cyber-
przestępczości i wspomagającej.

Uwagi:
1.	Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo w ko-

mórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednost-
kach organizacyjnych Policji albo w komórkach organizacyjnych właściwych do 
spraw prewencji na wodach i terenach przywodnych, górną część czapki wydaje się 
w kolorze białym.

2.	Podoficer Policji i aspirant Policji mianowani na stopień oficerski Policji otrzymują 
z dniem mianowania:
1)	sznur galowy oficera,
2)	pasek do czapki gabardynowej,
3)	galon do czapki gabardynowej,
4)	spodnie wyjściowe oficera Policji,
5)	znak korpusu oficerów Policji.

3.	Szeregowy Policji i podoficer Policji mianowani na stopień aspiranta Policji otrzymu-
ją z dniem mianowania sznur galowy aspiranta Policji.

4.	Nadkomisarz Policji mianowany na stopień podinspektora Policji otrzymuje z dniem 
mianowania galon do czapki gabardynowej.

5.	Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do 
ubioru wyjściowego i służbowego.

Tabela 4. Norma umundurowania dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla policjan-
tów-kobiet mianowanych na stałe.

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba

Okres 
używalności  

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

1 Czapka gabardynowa szt. 1 5

2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 31)/4/72)

3 Czapka letnia służbowa szt. 1 31)/4/72)

4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7

5
Kurtka służbowa zimowa  
z podpinką i ocieplaczem  
z polaru

kpl. 1 31)/4/72)

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 31)/4/72)

7 Kurtka gabardynowa 
wyjściowa szt. 1 5
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8. Normy umundurowania policjantów

8 Spodnie wyjściowe  
lub spódnica szt. 1 5

9 Spodnie służbowe letnie  
do półbutów szt. 1 31)/4/72)

10 Spodnie służbowe letnie  
do trzewików szt. 1 31)/4/72)

11 Spodnie służbowe zimowe szt. 1 31)/4/72)

12 Sweter służbowy szt. 1 2
13 Półgolf szt. 2 2
14 Krawat szt. 2 2
15 Szalik letni szt. 1 2
16 Szalik zimowy szt. 1 3
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3

20
Oznaczenie stopnia 
policyjnego, korpusu Policji  
i rodzaju służby Policji

kpl. 1

do każdego 
przedmiotu według 
zasad określonych  
w rozporządzeniu

21 Baretki kpl. 1
22 Koszula służbowa szt. 2 2
23 Koszula służbowa letnia szt. 2 2
24 Koszula wyjściowa szt. 1 2
25 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2

26 Koszulka polo z krótkim 
rękawem szt. 2 2

27 Koszulka z krótkim rękawem 
T-shirt szt. 2 2

28 Bielizna termoaktywna 
zimowa kpl. 2 3

29 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3

30 Podkoszulka (koszulka) 
gimnastyczna szt. 1 2

31 Spodenki gimnastyczne szt. 1 2

32 Skarpetki letnie para 2 1

33 Skarpetki zimowe para 2 1

34 Rajstopy letnie szt. 2 1

35 Rajstopy zimowe szt. 2 1

36 Ręcznik frotté szt. 2 2

37 Trzewiki służbowe para 1 31)/4/72)
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Nowy wzór umundurowania wyjściowego

38 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3

39 Półbuty służbowe para 1 31)/4/72)

40 Półbuty wyjściowe para 1 2

41 Pantofle gimnastyczne para 1 2

42 Sznur galowy szt. 1 6

43 Pas główny szt. 1 31)/4/72)

44 Pasek do spodni szt. 1 31)/4/72)

45 Teczka skórzana szt. 1 6

46 Gwizdek szt. 1 2

47 Spinka do krawata szt. 1 3

48 Znak identyfikacji imiennej kpl. 1 jednorazowo

komplet: znak 
wykonany  
z metalu − 1 szt.  
z taśmy − 2 szt.

1)	 Dotyczy policjantów pełniących służbę w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw 
ruchu drogowego, patrolowo-interwencyjnych, konwojowych, w policji sądowej, w pomieszcze-
niach dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, starszych dzielnico-
wych, dzielnicowych, dyżurnych i przewodników psów służbowych.

2)	 Dotyczy policjantów służby kryminalnej, śledczej, spraw wewnętrznych,  zwalczania cyber-
przestępczości i wspomagającej.

Uwagi:
1.	Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo w ko-

mórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednost-
kach organizacyjnych Policji albo komórkach organizacyjnych właściwych do spraw 
prewencji na wodach i terenach przywodnych, górną część czapki wydaje się w ko-
lorze białym.

2.	Podoficer Policji i aspirant Policji mianowani na stopień oficerski Policji otrzymują 
z dniem mianowania:
1)	 sznur galowy oficera,
2)	 pasek do czapki gabardynowej,
3)	 galon do czapki gabardynowej,
4)	 spodnie wyjściowe oficera Policji,
5)	 znak korpusu oficerów Policji.

3.	Szeregowy Policji i podoficer Policji mianowani na stopień aspiranta Policji otrzymu-
ją z dniem mianowania sznur galowy aspiranta Policji.

4.	Nadkomisarz Policji mianowany na stopień podinspektora Policji otrzymuje z dniem 
mianowania galon do czapki gabardynowej.

5.	Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do 
ubioru wyjściowego i służbowego.
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8. Normy umundurowania policjantów

Tabela 5. Norma umundurowania dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla kobiety 
nadinspektora Policji i generalnego inspektora Policji.

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba

Okres 
używalności  

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

1 Czapka gabardynowa szt. 1 3
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 4

5
Kurtka służbowa zimowa  
z podpinką i ocieplaczem  
z polaru

kpl. 1 4

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4

7 Kurtka gabardynowa 
wyjściowa szt. 1 4

8 Spodnie wyjściowe  
z lampasami szt. 1 3

Spódnica  
z lampasami  
dla kobiet

9 Spodnie gabardynowe do 
butów z lampasami (bryczesy) szt. 1 3

10 Spodnie służbowe letnie  
do półbutów szt. 1 4

11 Spodnie służbowe letnie  
do trzewików szt. 1 4

12 Spodnie służbowe zimowe szt. 1 4
13 Sweter służbowy szt. 1 2
14 Półgolf szt. 2 2
15 Krawat szt. 2 2
16 Szalik letni szt. 1 2
17 Szalik zimowy szt. 1 3
18 Rękawiczki skórzane letnie para 1 3
19 Rękawiczki skórzane zimowe para 1 3
20 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3

21
Oznaczenie stopnia 
policyjnego,korpusu Policji  
i rodzaju służby Policji

kpl. 1

do każdego 
przedmiotu według 
zasad określonych  
w rozporządzeniu

22 Baretki kpl. 1

23 Koszula służbowa szt. 2 2
24 Koszula służbowa letnia szt. 2 2
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25 Koszula wyjściowa szt. 2 2
26 Koszula wyjściowa letnia szt. 2 2

27 Koszulka polo z krótkim 
rękawem szt. 2 2

28 Koszulka z krótkim rękawem 
T-shirt szt. 2 2

29 Bielizna termoaktywna 
zimowa kpl. 2 3

30 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3

31 Podkoszulka (koszulka) 
gimnastyczna szt. 1 2

32 Spodenki gimnastyczne szt. 1 2
33 Skarpetki letnie para 2 1
34 Skarpetki zimowe para 2 1
35 Ręcznik frotté szt. 2 2
36 Buty z cholewami para 1 2
37 Trzewiki botki ocieplane para 1 2
38 Trzewiki służbowe para 1 4
39 Półbuty służbowe para 1 4
40 Półbuty wyjściowe para 1 2
41 Pantofle gimnastyczne para 1 2

42 Sznur galowy nadinspektora szt. 1 6

43 Pas główny szt. 1 4
44 Pasek do spodni szt. 1 4
45 Teczka skórzana szt. 1 6
46 Spinka do krawata szt. 1 3

47 Znak identyfikacji imiennej kpl. 1 jednorazowo

komplet: znak
wykonany
z metalu − 1 szt.
z taśmy − 2 szt.

Uwagi:
1.	Oficer Policji mianowany na stopień nadinspektora Policji otrzymuje jednorazowo:

1)	 czapkę gabardynową,
2)	 płaszcz wyjściowy całoroczny,
3)	 kurtkę gabardynową wyjściową,
4)	 kurtkę gabardynową wyjściową z tkaniny „Adria”,
5)	 spodnie do butów z lampasami z tkaniny „Adria” (bryczesy),
6)	 spodnie wyjściowe z lampasami z tkaniny „Adria”,
7)	 sznur galowy nadinspektora,
8)	 buty z cholewami,
9)	 znak korpusu generałów Policji.
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2.	Nadinspektorowi Policji i generalnemu inspektorowi Policji przysługują oznaki stopnia 
i służby haftowane bajorkiem.

3.	Oficer Policji kobieta mianowana na stopień nadinspektora Policji otrzymuje dodat-
kowo spódnicę z lampasami z tkaniny „Adria” oraz przedmioty wymienione w normie 
umundurowania nr 2 w wierszach oznaczonych lp. 34 i 35.

Tabela 6. Norma umundurowania dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla policjan-
tów-mężczyzn mianowanych na okres służby przygotowawczej.

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba

Okres 
używalności  

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

1 Czapka gabardynowa szt. 1 5
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4

4 Płaszcz wyjściowy 
całoroczny szt. 1 7

5
Kurtka służbowa zimowa  
z podpinką i ocieplaczem 
z polaru

kpl. 1 4

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4

7 Kurtka gabardynowa 
wyjściowa szt. 1 5

8 Spodnie wyjściowe szt. 1 5

9 Spodnie służbowe letnie 
do półbutów szt. 1 4

10 Spodnie służbowe letnie 
do trzewików szt. 1 4

11 Spodnie służbowe 
zimowe szt. 1 4

12 Sweter służbowy szt. 1 3
13 Półgolf szt. 2 3
14 Krawat szt. 1 jednorazowo
15 Szalik zimowy szt. 1 jednorazowo

16 Rękawiczki zimowe 
skórzane para 1 jednorazowo

17 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3

18

Oznaczenie stopnia 
policyjnego, korpusu 
Policji i rodzaju służby 
Policji

kpl. 1

do każdego 
przedmiotu według 
zasad określonych  
w rozporządzeniu

19 Koszula służbowa szt. 2 jednorazowo
20 Koszula służbowa letnia szt. 2 jednorazowo
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21 Koszula wyjściowa szt. 1 jednorazowo

22 Koszulka polo z krótkim 
rękawem szt. 2 jednorazowo

23 Koszulka z krótkim 
rękawem T-shirt szt. 2 jednorazowo

24 Bielizna termoaktywna 
zimowa kpl. 2 jednorazowo

25 Bielizna termoaktywna 
letnia kpl. 2 jednorazowo

26 Podkoszulka (koszulka) 
gimnastyczna szt. 2 jednorazowo

27 Spodenki gimnastyczne szt. 2 jednorazowo
28 Skarpetki zimowe para 4 jednorazowo
29 Skarpetki letnie para 4 jednorazowo
30 Ręcznik frotté szt. 3 3
31 Trzewiki służbowe para 1 4
32 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3
33 Półbuty służbowe para 1 4
34 Półbuty wyjściowe para 1 3
35 Pantofle gimnastyczne para 1 jednorazowo
36 Pas główny szt. 1 6
37 Pasek do spodni szt. 1 6
38 Gwizdek szt. 1 jednorazowo

39 Znak identyfikacji 
imiennej kpl. 1 jednorazowo

komplet: znak 
wykonany  
z metalu − 1 szt.  
z taśmy − 2 szt.

Uwagi:
1.	Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo w ko-

mórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednost-
kach organizacyjnych Policji albo komórkach organizacyjnych właściwych do spraw 
prewencji na wodach i terenach przywodnych, górną część czapki wydaje się w ko-
lorze białym.

2.	Policjanci przeniesieni na stałe do innej jednostki organizacyjnej Policji zabierają ze 
sobą przedmioty umundurowania określone w normie.

3.	Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do 
ubioru służbowego i wyjściowego.

4.	W przypadku mianowania na stałe policjanci nie zwracają przedmiotów wymienio-
nych w normie umundurowania oraz otrzymują przedmioty ubioru wyjściowego 
określone w normie umundurowania nr 1 w wierszach oznaczonych lp.: 15, 18, 25, 
40 i 43 − w liczbie 1 szt.
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Tabela 7. Norma umundurowania dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla policjan-
tów-kobiet mianowanych na okres służby przygotowawczej.

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba

Okres 
używalności  

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

1 Czapka gabardynowa szt. 1 5

2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4

3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4

4 Płaszcz wyjściowy 
całoroczny szt. 1 7

5
Kurtka służbowa zimowa 
z podpinką i ocieplaczem 
z polaru

kpl. 1 4

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4

7 Kurtka gabardynowa 
wyjściowa szt. 1 5

8 Spodnie wyjściowe  
lub spódnica szt. 1 5

9 Spodnie służbowe letnie 
do półbutów szt. 1 4

10 Spodnie służbowe letnie 
do trzewików szt. 1 4

11 Spodnie służbowe zimowe szt. 1 4

12 Sweter służbowy szt. 1 3

13 Półgolf szt. 2 3

14 Krawat szt. 1 jednorazowo

15 Szalik zimowy szt. 1 jednorazowo

16 Rękawiczki zimowe 
skórzane para 1 jednorazowo

17 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3

18
Oznaczenie stopnia 
policyjnego, korpusu Policji 
i rodzaju służby Policji

kpl. 1

do każdego 
przedmiotu według 
zasad określonych 
w rozporządzeniu

19 Koszula służbowa szt. 2 jednorazowo

20 Koszula służbowa letnia szt. 2 jednorazowo

21 Koszula wyjściowa szt. 1 jednorazowo

22 Koszulka polo z krótkim 
rękawem szt. 2 jednorazowo
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23 Koszulka z krótkim 
rękawem T-shirt szt. 2 jednorazowo

24 Bielizna termoaktywna 
zimowa kpl. 2 jednorazowo

25 Bielizna termoaktywna 
letnia kpl. 2 jednorazowo

26 Podkoszulka (koszulka) 
gimnastyczna szt. 2 jednorazowo

27 Spodenki gimnastyczne szt. 2 jednorazowo
28 Skarpetki zimowe para 4 jednorazowo
29 Skarpetki letnie para 4 jednorazowo
30 Rajstopy letnie szt. 2 jednorazowo
31 Rajstopy zimowe szt. 2 jednorazowo
32 Ręcznik frotté szt. 3 3
33 Trzewiki służbowe para 1 4

34 Trzewiki-botki ocieplane 
damskie para 1 3

35 Półbuty służbowe para 1 4
36 Półbuty wyjściowe para 1 3
37 Pantofle gimnastyczne para 1 jednorazowo
38 Pas główny szt. 1 6
39 Pasek do spodni szt. 1 6
40 Gwizdek szt. 1 jednorazowo

41 Znak identyfikacji imiennej kpl. 1 jednorazowo

komplet: znak
wykonany
z metalu − 1 szt,
z taśmy − 2 szt.

Uwagi:
1.	Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo w ko-

mórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednost-
kach organizacyjnych Policji albo komórkach organizacyjnych właściwych do spraw 
prewencji na wodach i terenach przywodnych, górną część czapki wydaje się w ko-
lorze białym.

2.	Policjanci przeniesieni na stałe do innej jednostki organizacyjnej Policji zabierają ze 
sobą przedmioty umundurowania określone w normie.

3.	Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do 
ubioru służbowego i wyjściowego.

4.	W przypadku mianowania na stałe policjanci nie zwracają przedmiotów wymienio-
nych w normie umundurowania oraz otrzymują przedmioty ubioru wyjściowego 
określone w normie umundurowania nr 2 w wierszach oznaczonych lp.: 15, 18, 25, 
42 i 45 − w liczbie 1 szt.
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Tabela 8. Norma umundurowania dla policjantów różnych służb.

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba

Okres
używalności

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

I. Dla policjantów członków orkiestr
1 Czapka gabardynowa szt. 1 2
2 Kurtka gabardynowa 

wyjściowa
szt. 1 2

3 Spodnie wyjściowe szt. 1 2

4 Spodnie typu narciarskiego szt. 1 2

5 Płaszcz wyjściowy 
całoroczny szt. 1 2

6 Krawat szt. 1 2
7 Koszula wyjściowa szt. 1 1
8 Szalik zimowy szt. 1 2

9 Trzewiki służbowe 
nieocieplane para 1 2

10 Półbuty para 1 2
11 Pas główny skórzany szt. 1 2
12 Sznur galowy oficera szt. 1 2
13 Szelki do spodni szt. 1 2
14 Rękawiczki letnie białe para 2 2
15 Łapki na kule rękawów para 2 2

II. Dla policjantów motocyklowej eskorty honorowej
1 Czapka gabardynowa szt. 1 3
2 Kask biały z osłoną twarzy szt. 1 3
3 Kombinezon skórzany kpl. 1 3
4 Buty motocyklisty para 1 3

5 Kurtka gabardynowa 
wyjściowa szt. 1 3

6 Spodnie typu narciarskiego szt. 1 3
7 Spodnie bryczesy szt. 1 3
8 Koszula wyjściowa szt. 2 2
9 Pas biały z poprzeczką szt. 1 3
10 Rękawice motocyklisty para 1 3

III. Dla policjantów pododdziałów honorowych oraz pocztów sztandarowych
1 Czapka gabardynowa szt. 1 2

2 Kurtka gabardynowa 
wyjściowa szt. 1 1
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3 Spodnie wyjściowe szt. 1 2

4 Spodnie typu narciarskiego szt. 1 1

5 Spodnie do butów szt. 1 3 tylko dla policjantów  
w służbie stałej

6 Płaszcz wyjściowy 
całoroczny szt. 1 2

7 Krawat szt. 1 1

8 Koszula wyjściowa szt. 2 1

9 Szalik zimowy szt. 1 3

10 Trzewiki na podeszwie 
skórzanej para 1 2

11 Buty z cholewkami para 1 3 tylko dla policjantów  
w służbie stałej

12 Półbuty wyjściowe para 1 1

13 Pas główny skórzany szt. 1 1

14 Pas główny skórzany  
z koalicyjką szt. 1 3 tylko dla policjantów  

w służbie stałej

15 Sznur galowy oficera szt. 1 3

16 Szelki do spodni szt. 1 1

17 Rękawiczki skórzane 
zimowe para 1 2

18 Rękawiczki skórzane letnie para 1 2

Źródło tab. 3−8: załącznik nr 6 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  
18 maja 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. poz. 1176) 
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Na zakończenie warto przypomnieć kilka wskazówek dotyczących wyglądu umunduro-
wanego funkcjonariusza Policji oraz noszonych przez niego dodatków.
Umundurowanemu policjantowi zabrania się noszenia lub eksponowania elementów 
naruszających powagę munduru oraz jego społecznego wizerunku, w szczególności: 
1)	 ozdób, z wyjątkiem zegarka, obrączki, pierścionka i małych kolczyków w uszach lub 

klipsów; 
2)	 okularów w jaskrawych oprawkach; 
3)	 ekstrawaganckich fryzur; jeżeli włosy są dłuższe niż do ramion, powinny być na czas 

wykonywania zadań służbowych krótko upięte lub związane; w przypadku policjan-
tów-mężczyzn dopuszcza się noszenie krótkiego i schludnego zarostu; 

4)	 intensywnego makijażu; 
5)	 widocznego tatuażu na głowie, szyi, dłoniach; 
6)	 widocznego piercingu. 
W dobrym tonie jest noszenie przez umundurowanego policjanta, jeżeli zachodzi taka 
potrzeba, aktówki, teczki na dokumenty, walizki podróżnej i futerału na telefon komór-
kowy w kolorze czarnym, bez nadruków. Parasol w stylu klasycznym, czarny, bez na-
druków. Taśma do identyfikatora, czarna lub granatowa, z ewentualnym nadrukiem, 
którego treść nie narusza powagi munduru.

Zakończenie
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